Дело № 05-0080/20/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     26 мая 2017 года

	                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Товарищества собственников недвижимости «Балаклавская 47А», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Балаклавская, 47А,

установил:

Товарищество собственников недвижимости «Балаклавская 47А» направило реестр членов Товарищества собственников недвижимости «Балаклавская 47А» в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым 13 апреля 2017 года (нарочно), что подтверждается штампом входящей корреспонденции Инспекции, т.е. во втором квартале текущего года. Данные действия (бездействие) нарушают требования пункта 9 статьи 138 Жилищного кодекса РФ, согласно которого товарищество собственников жильця обязано вести реєстр членов товарищества и ежегодно в течение первого квартала текущего года направлять копию этого реестра в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,  уполномоченные на осуществление государственного жилищного надзора, а именно в Инспекцию по жилищному надзору Республіки Крым.
Согласно выписки из ЕГРЮЛ, основным видом деятельности ТСН «Балаклавская 47А» является управление недвижимым имуществом, в управлении ТСН «Балаклавская 47А» находится один многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Симферополь, ул. Балаклавская, д.47А, соответственно у ТСН «Балаклавская 47А» возникает обязанность в первом квартале текущего года направлять копию этого реестра в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым. Крайний срок для направления реестра - 31 марта 2017 года. Таким образом время совершения административного правонарушения - 1 апреля 2017 года. Правонарушение совершено в форме бездействия, а значит в соответствии с правилами, установленными статьей 29.5. КоАП РФ и пунктом «з» части 3 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года №5, местом его совершения является место, где должно было быть совершено действие, выполнена возложенная на лицо обязанность, а именно - местонахождение ТСН «Балаклавская 47А».
Законный представитель ТСН «Балаклавская 47А» Алешин С.Н. в судебном заседании вину в совершенном правонарушения признал полностью.
Вина ТСН «Балаклавская 47А», кроме признательных показаний законного представителя, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>, копия которого была вручена законному представителю юридического лица.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что ТСН «Балаклавская 47А» совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1,19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершённого ТСН «Балаклавская 47А» административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям против порядка управления, его имущественное и финансовое положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих или смягчающих его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для ТСН «Балаклавская 47А» необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией статьи 19.7Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Товарищество собственников недвижимости «Балаклавская 47А» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: р/с 40101810335100010001 Отделение Республика Крым г. Симферополь (Инспекция по жилищному надзору Республики Крым); л/с 04752203350; ОКТМО 35701000; ИНН 9102012996; БИК 043510001; КПП 910201001; КБК 83911690040040000140.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:      подпись                                                                                 С.Г. Ломанов